## Press Release

報道関係者各位



イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズ株式会社 2024年7月11日

# JFR MIRAI CREATORS Fund、 NFTチケット売買プラットフォームを提供するチケミーに出資

イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:田代友樹、以下「IGP-VP」)は、大丸松坂屋百貨店やパルコを傘下に持つJ.フロントリテイリング株式会社(本社:東京都中央区、取締役兼代表執行役社長:小野 圭一、以下「J.フロントリテイリング」)と共同で運営するJFR MIRAI CREATORS Fund(以下、「本ファンド」)を通じて、NFTチケット売買プラットフォームを提供する株式会社チケミー(本社:東京都渋谷区、代表取締役:宮下大佑、以下「チケミー」)に出資しました。





チケミーは「価値の流通を担う会社」を標榜し、モノの所有権やサービスの利用権などをデジタルチケット化して売り買いできるマーケットプレイスアプリ「TicketMe(チケミー)」を運営しています。

TicketMeは、音楽ライブ、演劇、スポーツ観戦などのチケットをNFT化(※)して販売(一次流通)し、それをTicketMeユーザー間で自由に売り買い(二次流通)できるNFTチケットプラットフォームです。一次販売者はチケットの種類ごとに転売の可否、二次販売額の上限を設定し、ユーザー間で売り買いされたチケットの売上(二次流通による売上)の一部が一次販売者に還元される仕組みで、悪質な転売を防止することが可能です。世の中のあらゆるモノの所有権やサービスの利用権を「チケット」に乗せることで価値の流動性を高め「世の中の隠れた価値を適正な価格であるべき場所(必要とする人)に届ける」ことを目指すチケミーのサービスは、健全なエンタメ市場の形成に貢献するとともに、J.フロントリテイリンググループの新たなサービスの開発に資すると考え、今回の出資に至りました。

※NFTチケットとは:価値の移転を示す技術であるNFTを応用したWeb3時代の新しいチケット。高い耐改ざん性を持ち、イベント券や商品の引換券として流通の管理、付加価値の提供などが可能

#### ■チケミー代表取締役 宮下大佑氏コメント

この度、株式会社チケミーはJFR MIRAI CREATORS Fund を通じて、J.フロント リテイリング株式会社と資本業務提携を行いました。

チケミーは、2022年6月の設立以来、「世の中の隠れた価値を見つけ出し、あるべき場所にあるべき価値を届ける」というミッションのもと、チケットの適正な流通に取り組んでまいりました。2023年には、NFTチケットを用いた転売制御技術の基幹技術部分で特許を取得し、以下のことを実現しています。

- 正当な理由によるリセールを許可しつつ、ダフ屋等の違法高額転売者を排除
- 高額リセールの利益をクリエイターに還元する仕組みを通じて、クリエイターがその価値に見合った収益を得られるよう支援

この資本業務提携を通じて「TicketMe」は、技術革新とユーザーの信頼を基盤に、音楽、スポーツ、エンターテインメント業界の発展に貢献し、公正なチケット流通の実現に向けさらに邁進してまいります。皆様のご支援とご協力を、引き続きお願い申し上げます。

### Press Release



#### ■チケミーについて

チケミーは「世の中の隠れた価値を見つけだし、あるべき場所にあるべき価値を届ける」をミッションに、音楽ライブ・演劇・スポーツ観戦などのチケットを自由に売り買いすることができる日本最大のNFTチケットプラットフォーム「TicketMe」を展開。

TicketMeのユーザー間で売り買いされたチケットの売り上げの一部は一次販売者に還元され、悪質な転売を防止することが可能です。また、購入したチケットはコレクションすることができ、述べ500以上の事業者に導入されています。

所在地 :東京都渋谷区神南1-23-10 3階

代表者:代表取締役 宮下大佑

設立日:2022年6月

URL: <a href="https://ticketme.co.ip">https://ticketme.co.ip</a>

#### ■ JFR MIRAI CREATORS Fund について

ファンド名: JFR MIRAI CREATORS 投資事業有限責任組合

設立日:2022 年 9 月 運用期間:10 年 運営規模:30 億円

運営者:イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズ株式会社

ファンド URL: https://cvc.j-front-retailing.com

投資に関するお問い合わせ: mirai-creators-fund@ifr.co.ip

#### ■J.フロント リテイリングについて

J.フロント リテイリングは、全国の主要都市に店舗を持つ大丸松坂屋百貨店やショッピングセンターのパルコを中心に、デベロッパー、決済・金融、卸売業など、幅広い事業展開を行うグループです。

"くらしの「あたらしい幸せ」を発明する"というグループビジョンのもと、こころ豊かなライフスタイルをプロデュースし、地域と共生する個性的な街づくりを行うことを目指しています。

会社名:J.フロントリテイリング株式会社

代表者:取締役兼代表執行役社長 小野 圭一本店所在地:東京都中央区銀座6丁目10番1号

事務所所在地:東京都港区港南1丁目2番70号 品川シーズンテラス

URL: https://www.j-front-retailing.com/

#### ■ IGP-VPについて

イグニション・ポイントグループのベンチャーキャピタル事業体として2021年に設立しました。「挑戦者たちと共に、地球の未来を拓く。」というビジョンを掲げ、次世代のためにより良い社会を作ることを目指すスタートアップや起業家の支援を行なうとともに、スタートアップと既存産業との共創による新たな社会価値の創出を目指しています。

現在では、以下のファンドをGPとして運用しています。

- ○株式会社ゴールドウィンとのCVC(GOLDWIN PLAY EARTH FUND)
- ○J.フロント リテイリング株式会社とのCVC(JFR MIRAI CREATORS Fund)
- ○イオンモール株式会社とのCVC(Life Design Fund)
- ○大和ハウスベンチャーズ株式会社とのCVC(Daiwa House Group GROWTH FUND)
- ○事業承継ファンド(Pride Fund)

会社名:イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会社

所在地 : 東京都渋谷区東一丁目32番12号 渋谷プロパティータワー8 F

代表者:代表取締役 田代友樹

URL: https://www.vp.ignitionpoint-inc.com/

【本件に関するお問い合わせ】

# Press Release



イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズ株式会社 広報担当: 及川

TEL:03-6434-1412

Email: info\_igpvp@ignitionpoint-inc.com